
令 和 ４ 年 ５ 月 20日 

保護者様 

寝屋川市立三井小学校 

校長 澤井 啓士 

 

 

水泳指導について 

 

若葉の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動の発展のため、何かとご協力を賜り誠にありがとうございます。 

    さて、本年度の水泳指導についてですが、国や府の通知、及び市の留意事項に基づき 

 子どもたちの健康と安全を第一に考えて学習の内容や形態、密集・密接が想定される場 

面での配慮等、感染リスクへの対策を可能な限り講じた上で、水泳指導を実施いたします。 

 しかしながら、コロナ禍において２年間、水泳指導を中止していることもあり、今年度は 

児童とともに、安全を確認する活動を中心に実施し、次年度につなげていきたいと思いま 

す。 

なお、水泳指導に不安のある場合は、学校に連絡をいただきますようお願いいたします。 

水着等については、後日連絡申し上げます。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 


